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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen anvisar anslagen för 2025 inom utgiftsområde 19 Regional utveckling enligt 
förslaget i tabellen i motionen. 

Utgiftsområde 19 Regional utveckling 
Målet för den regionala utvecklingspolitiken är utvecklingskraft med stärkt lokal och 
regional konkurrenskraft för en hållbar utveckling i alla delar av landet. Centerpartiet 
anser att utgångspunkten för politikområdet är relevant men den i somras tillsatta 
utredningen om regional utveckling behöver komma med konkreta förslag på hur staten 
kan agera mer samordnat för att nå politikens mål och samtidigt ge regionerna det 
ansvar och handlingsutrymme som de behöver för att kunna genomföra långsiktiga 
insatser lokalt och regionalt. Det regionala utvecklingsarbetet behöver styras av just de 
regionala förutsättningarna. Med fokus på stärkt arbetsmarknad, utbildning, innovation 
och den gröna omställningen så stärks konkurrenskraften för alla delar av Sverige. 

Även regelverken för de regionala företagsstöden och transportbidraget skulle 
behöva ses över för att bli bättre anpassade för mindre företag och tydligare bidra till 
ökad hållbarhet och jämställdhet. Viktiga utgångspunkter för genomförandet av EU:s 
sammanhållningspolitik är hög måluppfyllelse och ett förenklat genomförande. Reger-
ingen bör verka för en samlad förvaltning av strukturfonderna på en myndighet. Det 
leder till en resursbesparing av nationell administration av fonderna och en förenkling 
för de aktörer som ska ansöka om finansiering.  

Lokal näringslivsutveckling på lands- och glesbygd 
Förutsättningarna för företagande ser annorlunda ut runt om i landet och Centerpartiet 
ser därför att den lokala instansen, kommunerna som finns närmast de berörda företagen 
kan bidra med de lokala stöd och samarbete som behövs efter lokala förutsättningar. 
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Därför satsar vi 30 miljoner kronor för att kommunerna i Sveriges lands- och glesbygd 
återigen ska få möjlighet att stötta det lokala näringslivsklimatet.  

Tillgång till kommersiell service 
Regionernas insatser för att upprätthålla en tillfredsställande tillgång till kommersiell 
service är av stor vikt för livskraftiga samhällen. Den lokala butiken eller drivmedels-
stationen är ofta en förutsättning för att en mindre ort på landsbygden ska kunna fungera 
och locka till sig invånare, företag och besökare. Centerpartiet bidrog till att de offent-
liga satsningarna på stöd till kommersiell service på landsbygden väsentligt ökade under 
alliansregeringen. Bland annat initierades ett driftsstöd för kommersiell service som 
bidrar till långsiktiga planeringsförutsättningar för lanthandlar i glesbygd. Anslaget till 
kommersiell service på landsbygden är uppdelat mellan åtta olika poster och delas ut av 
flera olika myndigheter, vissa av Tillväxtverket, vissa av regionerna och länsstyrelserna. 
Detta bör ses över för att säkerställa att medel når företagen och inte fastnar i administra-
tion. Tillväxtverket måste också se över hur stödet hanteras med så minimal administ-
ration som möjligt så att anslagna medel når de näringsidkare de ska. 

Centerpartiets överväganden  
Anslagsförslag för 2025 för utgiftsområde 19 Regional utveckling 
Tusental kronor 

Ramanslag Regeringens 
förslag 

Avvikelse från 
regeringen 

1:1 Regionala utvecklingsåtgärder 2 012 337 55 000 
1:2 Transportbidrag 549 864 ±0 
1:3 Europeiska regionala utvecklingsfonden och Fonden 

för en rättvis omställning perioden 2021–2027 1 732 000 ±0 
Summa 4 294 201 55 000 

Centerpartiet föreslår ett stärkt stöd till lokal service på landsbygden, så som lanthandlar 
och drivmedelsstationer, och därför ökar anslag 1:1 med 25 miljoner kronor 2025 och 
50 miljoner kronor åren därefter. Vi föreslår också att de av Centerpartiet införda 
medlen för lokalt arbete med företagsklimat och näringslivsutveckling som regeringen 
har dragit undan återinförs, varför anslag 1:1 ökar med 30 miljoner 2025, 40 miljoner 
2026 och 70 miljoner 2027.   

 
 

Elisabeth Thand Ringqvist (C)  

Rickard Nordin (C) Anders Ådahl (C) 
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